2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2021 № 1498
г.Окуловка

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Окуловского муниципального района и внесения изменений в них
 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Окуловского муниципального района,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Окуловского муниципального района и внесения изменений в них, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.02.2016 №160:

1.1. Дополнить пункт 1.1. раздела 1 абзацем следующего содержания:

«Нормативы градостроительного проектирования - совокупность расчетных показателей, установленных в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека и подлежащих применению при подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории.»;

 1.2. Изложить пункт 1.4. раздела 1 Положения в следующей редакции:

«1.4. Содержание нормативов градостроительного проектирования.

Нормативы градостроительного проектирования включают в себя:

1) основную часть, устанавливающую расчетные показатели, предусмотренные частями 1, 3 - 4.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;

3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.»;

1.3. Дополнить раздел 1 Положения пунктами  1.5. и 1.6. следующего содержания:
лс

№1498-п
«1.5 Правительством Российской Федерации могут быть предусмотрены расчетные показатели, не указанные в частях 1, 3 и 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации и подлежащие установлению в региональных нормативах градостроительного проектирования и (или) местных нормативах градостроительного проектирования.
1.6. Местные нормативы градостроительного проектирования обязательны для применения органами местного самоуправления Окуловского муниципального района, физическими и юридическими лицами, осуществляющими градостроительную деятельность на территории Окуловского муниципального района.»;
1.4. В  пункте 2.1. раздела 2 Положения слова «планов и программ комплексного социально-экономического развития Окуловского муниципального района»  заменить словами  «стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района   В.Н. Алексеев